

Cieszynianka nie traci wartości

Data publikacji: 8.10.2011 9:49

Co roku w Teatrze im. Adama Mickiewicza gromadzą się zasłużeni dla regionu Śląska Cieszyńskiego, aby odebrać Laur Ziemi Cieszyńskiej. W tym roku Srebrne Cieszynianki, będą wręczane już po raz piętnasty, a laureatów wciąż nie brakuje.

Cieszynianka wiosenna jest wyjątkową rośliną. Kwitnie od marca do maja, owocuje w maju i czerwcu. Na całym obszarze Pogórza Cieszyńskiego jest pod ścisłą ochroną, bo to unikat na skalę ogólnopolską, a nawet światową. I właśnie to ten kwiat jest symbolem naszego regionu, toteż nie dziwne, że jego kształt przybierają wyjątkowe nagrody.

Około dwustu laureatów otrzymało już Laur Ziemi Cieszyńskiej – Srebrną Cieszyniankę. Co roku Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej, nagradza też honorową Złotą Cieszynianką wybitnych działaczy zasłużonych dla Śląska Cieszyńskiego. Nagrody zostają wręczone na Uroczystej Sesji Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej.

Każda z trzynastu gmin: Brenna, Chybie, Cieszyn, Dębowiec, Goleszów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, Ustroń, Wisła, Zebrzydowice; wybiera swojego laureata. Wnioski stowarzyszeń o przyznanie nagrody, rozpatrywane są przez radnych miast i gmin. W głosowaniu większościowym rajców, poszczególne gminy wybierają swojego laureata. – **Do 15 października gminy mają czas, aby przekazać nam informacje dotyczące swoich laureatów srebrnej cieszynianki. Podczas zgromadzenia naszego stowarzyszenia (wszystkich wójtów i burmistrzów wymienionych wcześniej miejscowości – przyp. red) wybierzemy laureata Honorowej Złotej Cieszynianki. Mogę zdradzić tylko tyle, że wniosek jednej z kandydatur jest bardzo dobrze uzasadniony i mam nadzieję, że uzyska poparcie stowarzyszenia** – mówi Bogdan Kasperek, naczelnik biura Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej.

Taka nagroda to prestiż na skalę regionalną jednak niektórzy narzekają, że limit osób, które są godne, aby postawić sobie Srebrną Cieszyniankę na swojej półce się wyczerpał. Jak podkreśla Bogdan Kasperek, czas dla cieszynianki jeszcze się nie skończył – **Nie podzielam tego poglądu. Myślę, że cieszynianka się nie zdeprecjonuje. Uważam, że laureaci tych pierwszych cieszynianek, tych tegorocznych i przyszłych, są i będą tak samo ważni** – mówi Bogdan Kasperek i dodaje, że wybór laureatów srebrnych Laurów Ziemi Cieszyńskiej należy do rad gmin i miast. – **Z każdą nagrodą jest tak, że czasem należy zmieniać formuły. Jednak dla cieszynianek ten czas jeszcze nie nadszedł** – kwituje Kasperek.

Uroczysta Sesja Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej, podczas której zostaną wręczone nagrody odbędzie się 11 listopada.

Dorota Kochman

[FOTOREPORTAŻ Z UBIEGŁOROCZNEJ SESJI RAD GMIN ZIEMI CIESZYŃSKIEJ FOT. Stanisław Konopka](#)